РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «15» февраля  2012  г.    № 179
               с. Кетово

О   внесении   изменений
и   дополнений   в   Устав
муниципального   образования
Кетовского     района

В целях приведения Устава муниципального образования Кетовского района в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 19.07.2011 г. № 247-ФЗ « О
социальных  гарантиях  сотрудникам органов  внутренних  дел  Российской  Федерации  и  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  с Федеральным законом от
21.11.2011  г.  №329-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия
коррупции»,  с  Федеральным  законом  от  30.11.2011  г.  №  361-ФЗ  «  О  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  Федеральным законом от 06.12.2011 г.
№  411-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общественном  контроле  за
обеспечением  прав  человека  в  местах  принудительного  содержания  и  о  содействии  лицам,
находящимся  в  местах  принудительного  содержания»  и  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,   с  Федеральным  законом  от  07.12.2011  г.  №  417-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации   в  связи  с  принятием
Федерального  закона   «О  водоснабжении  и  водоотведении»,   Кетовская   районная    Дума
РЕШИЛА:

1.  Внести   следующие    изменения   и   дополнения   в    Устав   муниципального   образования
Кетовского   района:

1) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:
«9.1)  предоставление  помещения  для  работы  на  обслуживаемом  административном
участке  Кетовского  района  сотруднику,  замещающему  должность  участкового
уполномоченного полиции;
 9.2)   до  1  января  2017  года  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность
участкового уполномоченного полиции,  и членам его семьи жилого помещения на период
выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

2) Часть 1 статьи 7дополнить пунктом 34) следующего содержания:

«34) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Кетовского района.»;

3) Пункт 4  части 1 статьи 7.2 после слов «предприятиями и учреждениями,»  дополнить
словами  « и работы, выполненные муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

       4)   Часть 1 статьи 7.2 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

« 5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными
Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»»;

Пункт 3 части 3 статьи 15 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами
«проекты правил благоустройства территорий,»;

5) Часть 4 статьи 15 после слов «утверждаемых Кетовской районной Думой» дополнить
словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

6) Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 6) следующего содержания:

«6)  Глава  Кетовского  района  должен  соблюдать  ограничения  и  запреты  и  исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

7) Часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 4 следующего содержания :

«4)  Глава  Кетовского  района  издает  постановления  и  распоряжения  по  иным  вопросам,
отнесенным к его компетенции Уставом Кетовского района в соответствии с Федеральным
законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами.»;

8) Статью  27 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо
органа  местного самоуправления  должны соблюдать  ограничения  и  запреты и  исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

9) В части 5 статьи 27 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить
словами «должности муниципальной службы»;

10) В пункте 7 статьи 31 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;

11) В статью 36 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11)  «Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного  лица  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной  основе,  прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,
установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

12) Статью 47 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В собственности Кетовского района может находиться иное имущество, необходимое
для  осуществления  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  Кетовского

района.»;

13) Пункт 3 статьи 51 дополнить предложением следующего содержания:

« Организация и деятельность указанных объединений осуществляется в соответствии
с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», применяемыми к ассоциациям.»;

14) Статью  65 после слов «в случае и порядке, установленном статьями 73,74»  дополнить
словами «,74.1»;

15) Часть 6 статьи 67 изложить в следующей редакции:

«6.  Глава  Кетовского  района  обязан  опубликовать  зарегистрированные   Устав
муниципального  образования  Кетовского  района,  решение  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования Кетовского района в течение семи дней со
дня  его  поступления  из  территориального  органа  уполномоченного  федерального  органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;

16) В абзаце втором части 7 статьи 67 слово « контрольного» заменить словом « контрольно-
счетного»;

2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района для
проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Кетовского района,
согласно Положения о проведении публичных слушаний.

Глава Кетовского района            С.А. Кокорин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

	О   внесении   изменений